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Prizren
DREJTORIA PiiR URBANIZI|M DHE PLANIFIKIM HAPiISIROR KK _ PRIZREN

me kerkesdn e Drejto rise p6r Sh6rbime Publike- Komuna e prizrenit , me t6 cil6n pala ka
kdrkuar lej e n€r: "Nd6rtimin e infrastruktu ris nd lasien " Jeta e Re "- Prizren . e ne baze td e
ne baze te nenit 3 paragrafit l,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L- 174 te
Dt.31.072013,nenit3.1.1,1.2,r.4,l.17,1.24,endlidhjemenenin4,1.2,sidhenenit5,1.1elidhurme
nenin 14.1.4,10 Ligiit p€r nd6rtim nr. 04/L-110,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4lalinea
1,dhe td nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform Vendimit p6r miratimin e sipas vendimit
per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-011-4g192 te dt 31.03.2022dhe n6 harmoni me
dispozitat 3.alenia 1 pika1.1,1.3,1.5 dhe 1.5 , dhe td nenit g5 t6 Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe
te nenit 82.83 e nC lidhje me nenin 84.85. LpA-s6 nr. O2/L-2g.merr kete:

AKTVENDIM

I LEJOHET - Drejtorise pdr Sh€rbime Publike- Komuna e Prizrenit , me td cil6n ka kerkuar
leje per: "Ndertimin e infrastrukturEs n6 lagien " Jeta e Re', kjo leje vlen vetim pEr ato rrug6 q6
jand ti p6rfshir€ nE Hart6n Zonale .

I. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit td veqant€-projekti I punuar nga Byroja
projektuese "STUDIO IIAPSIRA,, SH.P.K.-prishtin€.

rI. Daten e fillimit t0 punimeve investitori Esht€ i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 dite.

UI. Investitori dshtd i obliguar qd punimet td kyen nd bazd td dokumentacioni teknik-
projektd e nE pajtim me normat ndertimore dhe negullave t6 pCrkohshme teknike per kdsi lloj6 . -

punime

IV. Investitori eshte i obliguar qd punimet rreth infrastruktures td kryen sipas
Aktvendimit td dhdna, kurse vend punimi natdn td ndriqohet me drite, kurse materialet t€ tjera duhet
te menjanohen nga rruga ku jand kyer punimet.

V. Ky aktvendim pushon td vlejd ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejres

VI. Pas kryerjes se punimeve Investitori esht€ i obliguar qE vendpunishten menjdher6 t6
bjer€ nd gjendje tE m€parshme.

VII. Pas pdrfundimit td nd6rtimit investitori duhet te parashtroje kdrkesen pdr pranimin
teknik dhe marrjen e lejes p6r shfrfEzim.

\aIII. Ne qoftdse punimet n€ infrastrukture nuk mund td kryen nE afatin e lejuar, Investitori
Eshtd i obliguar qd t0 k6rkoj nga ky organ leje p€r vazhdimin e afatit t6 punimeve.

IX. Ky aktvendim pushon t€ vlejd nd rast6 se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej 12
(dymbdhjete) muajsh,duke flogaritur nga dita e marjes se re njejtes.
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Kjo Leje Nddrtimore bazohet n0 shqyrtimin e provave:

Njoftim pdr plot€simin e dokumenracionin 04-353 101-35024 dt. 05.08.2025
PElqimi nga "KEDS" Sh.A.

P€lqimi nga Kom. "Hidroregjioni Jugor",

Pdlqimi nga Telekomi I Kosovds -PTK-ja.

P.s. DSHP gjate implementimit td projektit merr pdrsipdr p0r problemet eventuale qe mund te
dalin lidhur me inlrastruktur dhe gdshtje prondsore j uridike duke bere zgjidhje sa m6 t6 mire te
mundshme.

Arsyetim

Drejtoria e sh6rbimeve Pubtike - Komuna e Prizrenit, me t6 cil6n pala ka kdrkuar leje
pir: ndertimin e infrastruktur6s nd laglen "Jeta e Re " kjo leje vlen vetam per ato rrug6 q6 jani
ti p€rfshird nE HartEn zonale nld Prizren, 6shtd drejtuar kitij organi p€r marrjen e lejes p6r :

NdErtimin e infrastrukturis ni lagjen .,Jeta 
e Re.. n6 Prizren ,

Duke shqyrtuar kdrkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kErkesd vertetohet se:

N€ proceduren paraprake esht6 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshtd konstatuar sejanE plotdsuar kushtet per dhenien e

lejes p6r :

Nga se u tha mE lartd u vendos si nd dispozitiv tE k€tij Aktvendimi.

KiiSHILLA JURIDIKE: Kunddr k6tij aktvendimi pala e pakdnaqur ka t6 drejte ankese n6
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtEs MMPHI s6-Prishtine.

Bashkepunetor profesional:

u,,_

Aferdita Mormorina, inxh.dip.ark.

P veflm Berishaj r.

Ndirtimin e infrastrukturis nE lagien "Jeta e Re.. nE Prizren .


